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ORDENANZA N° 9756 
 
 
 
VISTO:  
  
            Nota A 00025 Libro 66 de fecha 15 de Enero de 2016, elevada por el 
DEM, referida al Anteproyecto de Ordenanza ,sobre la necesidad de establecer el 
Calendario Impositivo Municipal para el 2016, y … 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
  Que resulta necesario legislar en cuanto a los tiempos y/o términos de 
percepción  de los tributos municipales para la obtención de recursos necesarios e 
imprescindibles  para volcar a los servicios y obras destinados a la comunidad.- 
 
  Que realizados los estudios respectivos, resulta de suma importancia 
mantener los esquemas periódicos de vencimientos Impositivo que tuvieran vigencia en 
el Ejercicio Fiscal inmediato anterior (año 2015).- 
 
 
POR ELLO:  
 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 
CONCEPCIÓN DEL URUGUAY SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA: 
 
 

ARTÍCULO 1º: Establecer para el presente Ejercicio Fiscal 2.016, los vencimientos 
que se mencionan en el Anexo I, formando parte integrante de la presente Ordenanza, 
y que comprende: 
 

a) Vencimientos MENSUALES para la Tasa por Inspección Sanitaria, Higiene, 
Profilaxis y Seguridad.- 

b) Vencimientos MENSUALES Tasa Servicios de Agua.- 
c) Vencimientos MENSUALES Tasa Servicios de Agua  por Medidor.- 
d) Vencimientos MENSUALES Tasa por Servicios de Recolección de Residuos 

Patógenos.- 
e) Tasas y Tributos Municipales de vencimientos periódicos.- 

 
 
ARTÍCULO  2º: Dispóngase el traslado al siguiente día hábil de coincidir alguna de las 
fechas de vencimientos antes consignadas, con un día inhábil para la administración 
pública.-  
 
 
ARTÍCULO 3º: Deróguese la Ordenanza 9578 en todos sus términos.- 
 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION DEL URUGUAY        
  HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

 

ARTÍCULO 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.- 

Dado en la Sala de Sesiones Juan Domingo Perón del Honorable Concejo Deliberante 
de la Municipalidad de Concepción del Uruguay, a los veintiocho (28) días del mes de 
Abril del año dos mil dieciséis.- Fdo.: Dr. Martin Héctor Oliva -Presidente- Ricardo 
Antonio Iselli -Secretario-. 

 

A N E X O       I               
 

TASAS PERIODICAS 

 

TITULO I: ORDENANZA 2980 

TASA GENERAL INMOBILIARIA: 

 PERIODO VENCIMIENTO 

1º MES ENERO DE 2016 10-02-16 

2º MES DE FEBRERO 2016 10-03-16 

3º MES DE MARZO DE 2016 11-04-16 

4º MES DE ABRILDE 2016 10-05-16 

5º MES DE MAYO DE 2016 10-06-16 

6º MES DE JUNIO DE 2016 11-07-16 

7º MES DE JULIO DE 2016 10-08-16 

8º MES DE AGOSTO DE 2016 12-09-16 

9º MES DE SEPTIEMBRE DE 2016 10-10-16 

10ºMES DE OCTUBRE DE 2016 10-11-16 

11ºMES DE NOVIEMBRE DE 2016 12-12-16 

12º MES DE DICIEMBRE DE 2016 10-01-17 

 

 

TITULO II: ORDENANZA Nº 2980: 

TASA POR INSPECCION SANITARIA, HIGIENE, PROFILAXIS Y SEGURIDAD 

PERIODO VENCIMIENTO 

1º MES ENERO DE 2016 22-02-16 

2º MES DE FEBRERO 2016 21-03-16 

3º MES DE MARZO DE 2016 20-04-16 
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4º MES DE ABRILDE 2016 20-05-16 

5º MES DE MAYO DE 2016 20-06-16 

6º MES DE JUNIO DE 2016 20-07-16 

7º MES DE JULIO DE 2016 22-08-16 

8º MES DE AGOSTO DE 2016 20-09-16 

9º MES DE SEPTIEMBRE DE 2016 20-10-16 

10ºMES DE OCTUBRE DE 2016 21-11-16 

11ºMES DE NOVIEMBRE DE 2016 20-12-16 

12º MES DE DICIEMBRE DE 2016 20-01-17 

 

 

TITULO IV: ORDENANZA Nº 2980 

INSPECCION PESAS Y MEDIDAS 20-07-16 

 

 

CEMENTERIO: ORDENANZA Nº 3550 

ARRENDAMIENTO – NICHOS Y URNARIOS 10-07-16 

ARRENDAMIENTOS DE FOSAS 10-10-16 

DERECHOS ANUALES DE PANTEONES Y NICHERAS 10-10-16 

 

 

TITULO V: ORDENANZA Nº 7.711 

OCUPACION DE LA VIA PUBLICA  

PERIODO VENCIMIENTO 

1º MES ENERO DE 2016 22-02-16 

2º MES DE FEBRERO 2016 21-03-16 

3º MES DE MARZO DE 2016 20-04-16 

4º MES DE ABRILDE 2016 20-05-16 

5º MES DE MAYO DE 2016 20-06-16 

6º MES DE JUNIO DE 2016 20-07-16 

7º MES DE JULIO DE 2016 22-08-16 

8º MES DE AGOSTO DE 2016 20-09-16 
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9º MES DE SEPTIEMBRE DE 2016 20-10-16 

10ºMES DE OCTUBRE DE 2016 21-11-16 

11ºMES DE NOVIEMBRE DE 2016 20-12-16 

12º MES DE DICIEMBRE DE 2016 20-01-17 

 

TITULO VI: ORDENANZA Nº 7.711 

PROPAGANDA Y PUBLICIDAD  

PERIODO VENCIMIENTO 

1º MES ENERO DE 2016 22-02-16 

2º MES DE FEBRERO 2016 21-03-16 

3º MES DE MARZO DE 2016 20-04-16 

4º MES DE ABRILDE 2016 20-05-16 

5º MES DE MAYO DE 2016 20-06-16 

6º MES DE JUNIO DE 2016 20-07-16 

7º MES DE JULIO DE 2016 22-08-16 

8º MES DE AGOSTO DE 2016 20-09-16 

9º MES DE SEPTIEMBRE DE 2016 20-10-16 

10ºMES DE OCTUBRE DE 2016 21-11-16 

11ºMES DE NOVIEMBRE DE 2016 20-12-16 

12º MES DE DICIEMBRE DE 2016 20-01-17 

 

 

TITULO X: ORDENANZA Nº 2980 

INSPECCION INSTALACIONES 

ELECTROMECANICAS Y ELECTRICAS 
20-07-16 

 

 

TASA POR OBRAS SANITARIAS SERVICIOS SANITARIAS MENSUAL- 

1º MES ENERO DE 2016 10-02-16 

2º MES DE FEBRERO 2016 10-03-16 

3º MES DE MARZO DE 2016 11-04-16 

4º MES DE ABRIL DE 2016 10-05-16 
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5º MES DE MAYO DE 2016 10-06-16 

6º MES DE JUNIO DE 2016 11-07-16 

7º MES DE JULIO DE 2016 10-08-16 

8º MES DE AGOSTO DE 2016 12-09-16 

9º MES DE SEPTIEMBRE DE 2016 10-10-16 

10ºMES DE OCTUBRE DE 2016 10-11-16 

11ºMES DE NOVIEMBRE DE 2016 12-12-16 

12º MES DE DICIEMBRE DE 2016 10-01-17 

 

SERVICIO POR AGUA POR MEDIDOR 

1º MES ENERO DE 2016 10-02-16 

2º MES DE FEBRERO 2016 10-03-16 

3º MES DE MARZO DE 2016 11-04-16 

4º MES DE ABRILDE 2016 10-05-16 

5º MES DE MAYO DE 2016 10-06-16 

6º MES DE JUNIO DE 2016 11-07-16 

7º MES DE JULIO DE 2016 10-08-16 

8º MES DE AGOSTO DE 2016 12-09-16 

9º MES DE SEPTIEMBRE DE 2016 10-10-16 

10ºMES DE OCTUBRE DE 2016 10-11-16 

11ºMES DE NOVIEMBRE DE 2016 12-12-16 

12º MES DE DICIEMBRE DE 2016 10-01-17 

 

 

ORDENANZA Nº 4604 DECRETO Nº 17.740 – RESIDUOS PATOGENOS 

1º MES ENERO DE 2016 10-02-16 

2º MES DE FEBRERO 2016 10-03-16 

3º MES DE MARZO DE 2016 11-04-16 

4º MES DE ABRILDE 2016 10-05-16 

5º MES DE MAYO DE 2016 10-06-16 

6º MES DE JUNIO DE 2016 11-07-16 

7º MES DE JULIO DE 2016 10-08-16 
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8º MES DE AGOSTO DE 2016 12-09-16 

9º MES DE SEPTIEMBRE DE 2016 10-10-16 

10ºMES DE OCTUBRE DE 2016 10-11-16 

11ºMES DE NOVIEMBRE DE 2016 12-12-16 

12º MES DE DICIEMBRE DE 2016 10-01-17 

ORDENANZA Nº 4802 RESIDUOS SÓLIDOS 

1º MES ENERO DE 2016 10-02-16 10-02-11 10-02-09 

2º MES DE FEBRERO 2016 10-03-16 10-03-11 10-03-09 

3º MES DE MARZO DE 2016 11-04-16 11-04-11 13-04-09 

4º MES DE ABRILDE 2016 10-05-16 10-05-11 11-05-09 

5º MES DE MAYO DE 2016 10-06-16 10-06-11 10-06-09 

6º MES DE JUNIO DE 2016 11-07-16 11-07-11 10-07-09 

7º MES DE JULIO DE 2016 10-08-16 10-08-11 10-08-09 

8º MES DE AGOSTO DE 2016 12-09-16 12-09-11 10-09-09 

9º MES DE SEPTIEMBRE DE 2016 10-10-16 10-10-11 13-10-09 

10ºMES DE OCTUBRE DE 2016 10-11-16 10-11-11 10-11-09 

11ºMES DE NOVIEMBRE DE 2016 12-12-16 12-12-11 10-12-09 

12º MES DE DICIEMBRE DE 2016 10-01-17 10-01-12 11-01-10 

 

 

TASA DERECHO DE ANDÉN 

16 DE ENERO A 15 DE FEBRERO DE 2016 22-02-16 

16 DE FEBRERO  A 15 DE MARZO DE 2016 21-03-16 

16 DE MARZO A 15 DE ABRIL DE 2016 20-04-16 

16 DE ABRIL A 15 DE MAYO DE 2016 20-05-16 

16 DE MAYO A 15 DE JUNIO DE 2016 20-06-16 

16 DE JUNIO A 15 DE JULIO DE 2016 20-07-16 

16 DE JULIO A 15 DE AGOSTO DE 2016 22-08-16 

16 DE AGOSTO A 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016 20-09-16 

16 DE SEPTIEMBRE A 15 DE OCTUBRE DE 2016 20-10-16 

16 DE OCTUBRE A 15 DE NOVIEMBRE DE 2016 21-11-16 

16 DE NOVIEMBRE A 15 DE DICIEMBRE DE 2016 20-12-16 
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16 DE DICIEMBRE  2016 A 15 DE ENERO  DE 2017 20-01-17 

 

 

Promulgada el 10/5/2016 

 


